
Salvia leucantha

synonyma: Salvia bicolor, S. f. iobaphes

čeleď: Lamiaceae
oblasti: Mexiko

Roste v Mexiku v podobě kuklovitého až rozložitého keře. Dorůstá výšky až 1,2m. Kmínky jsou v
horní části plstnaté. Listy jsou šedozelené až zelené, podlouhlé až kopinaté, svrasklé, krátce
ochlupené, vroubkované až pilovité, dlouhé do 1,4cm, široké 2mm a spodní strana je plstnatá.
Květenstvím je štíhlý přetrhovaný klas tvořený 3 - 8mičetnými lichopřesleny, listeny jsou vejčité,
eliptické a zašpičatělé, hustě ochlupené, opadavé, vlastní květy mají ochlupený kalich zpravidla s
bílou bází, délkou 0,7 - 1,2cm, horní i spodní pysk má stejnou délku, koruna je bílá, trubka dlouhá
1,3cm, horní pysk je rovný, dlouhý 3mm a spodní je mírně kratší. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Midnight' - květy tmavě modrofialové
- 'Santa Barbara' - zakrslý habitus; výška do 90cm; květy růžovofialovomodré

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia leucantha
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_bicolor
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_leucantha_f._iobaphes
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=23
https://www.rostliny.net/

